ANTA

si Ecclesia malit confirmari alienationem? *num. 54. & seqq.* Si Ecclesia graviter est læsa per alienationem validam, succurritur ei per restitutionem in integrum, *n. 56.* Aliter occurritur, si alienatio fuit invalida ob omissionem solemnitates Juris, *num. 58. & seqq.* Res malè alienata potest revocari per Prælatum alienantem, & successorem, *nu. 59. & seq.* Imo in horum defectu quis Clericus agere potest, *n. 61.* Ecclesiæ graviter læsæ qualis comperat actio? *n. 62. & seqq.* Si assumit unam actionem, cessat altera, *n. 64.* Malè alienantium pœna est nullitas actus & obligatio restituendi, *n. 63.* Item excommunicatio alienatoris & alterius, *n. 66.* à qua tamen excusat ignorantia, *n. 67.* Referuntur pœnæ aliæ in Extravagante ambitiosa *n. 68. & seq.*

R. J. Alienatio bonorum Ecclesiæ licita ob necessitatem, *C. I. R. IV. n. 6.* Scientè & tacente Capitulo, valet, *C. II. R. XLIII. n. 9.* Etiam invito Capitulo facta valet, si ab eodem postea ratificetur, *C. II. R. IX. nu. 8.* Alienationes rerum Ecclesiæ ab initio invalidæ, non validantur tractu temporis, *C. II. R. XVIII. nu. 10.* Et invalidas etiam ipse alienans potest revocare, *C. II. R. LXXXI. n. 3.* Alienis rebus utens, ut suis parcat, dicitur locupletari cum alterius injuria &c. *C. II. R. XLVIII. nu. 6.* Alieno, non suo nomine, potest quis dare quod non habet, *C. II. R. LXXXIX. n. 6.*

## ALIMENTATIO.

3. Alimentationis & victus nomine quæ veniant? *T. 38. n. 14.*

## ALIUS.

1. *Alius Pater, alius Filius, alius Spiritus Sanctus,* cur dicitur, non tamen, *Aliud?* *T. 1. n. 12.*
- R. J. Alius, non licet per alium facere, quod per se non licet, *C. II. R. LXXVII. nu. 2.* Per alium potest quis, quod potest facere per se ipsum, *C. II. R. LXXVIII. num. 2. 3.* Quomodo alius debeat esse qualificatus? *ibid. n. 4.* Quænam per alium fieri non possint? *ibid. n. 8. & seqq.* Per alium quod quis facit, perinde est ac si per se ipsum faciat; quomodo intelligendum? *C. II. R. LXXXII. per tot.*

## ALLEGARE, ALLEGATIO.

3. *Allegans propriam turpitudinem non audiatur,* *T. 13. num. 60.*
2. Allegationes juris differunt à probationibus, *T. 19. num. 6.*

## ALMARICUS.

1. Almaricus quis fuerit? *T. I. n. 229.* Ejus Errores qui? *n. 228. & 230.*

## ALTARE, ALTARIA.

1. Altaria non sunt reconsecranda, in quibus Schismatici, vel degradati sacerdotes celebrarunt, *Tir. 16. num. 30.*
3. Altare aliud fixum, aliud portatile, seu mobile, *T. 40. n. 31.* Altaris consecratio à solo Episcopo fieri potest, *T. 40. num. 32.* Ex Privilegio Papæ etiam alius consecrat, *num. 33.* Non item ex consuetudine aut præscriptione, *num. 34. & seq.* Quomodo polluitur? *Tir. 40. num. 36.* Quomodo excretur, ita ut nova consecratione indigeat? *ibid. & seq.* Altari in portatili extra Monasterium non amplius possunt celebrare Religiosi, *T. 41. n. 5.* Altare unum non debet discooperiri, ut alterum cooperiatur, *T. 5. num. 111.*

## ALTER.

- R. J. Alter alterius odio non debet gravari, *C. II. R. XXII. num. 2. & seqq.*
- Anaclet. Reiffensuel Repertorium.

2. Antapocha quid? ejusque utilitas? T. 22. nu. 133.  
ANTICHRISIS.

5. Antichrises pactum. Vide pactum Antichrises.

## ANTIQUA.

2. Antiquis in factis non requiritur plena probatio, T. 19. num. 66. In antiquis admittuntur Confanguinei, Affines, alique ceteroquin inhabiles ad testificandum, T. 20. num. 118. Et qualem probationem eorum testimonium tunc faciat? num. 119. Antiquum quid dicatur? num. 136. Antiquis in factis probant libri Ecclesiarum &c. pro Ecclesia, ob eorum antiquitatem, T. 22. num. 121. In antiquis admittuntur leviores probationes perpter difficultatem probandi, num. 178. Antiqua facta possunt probari per sculpturas, vel literas antiquas marmoribus incisas, & qualiter? T. 22. n. 221. & seqq.

## APERITIO, APERTUM, APERTIUS.

2. Aperitio oris contra clausulas præjudiciales, à quo petenda? T. 20. num. 20. Ubi & quomodo concedi solet? *ibid.*  
3. Apertum quando fieri dicatur feudum? T. 20. num. 159.  
R. J. Apertius qui legem dicere potuit, contra eum interpretatio est facienda, C. II. Reg. LVII. num. 1. &c.

## APOCHA.

2. Aponcha generatim, & aponcha specialius accepta, quid? T. 22. num. 131. & 132.

## APOSTASIA, APOSTATA.

5. Apostasia, & apostata, quid, & quotuplex? T. 9. num. 1. & seqq. Alia est à fide, num. 2. differt ab hæresi & quomodo? num. 3. Alia est à Religione, seu statu Religioso, & quæ? nu. 7. Alia est ab ordine sacro & quæ? num. 25. Illorum poenæ, T. 9. n. 4. & seqq. Apostata à fide eadem cum hæreticis habent poenæ, *ibid.* Etiam Regulares, numer. 8. Imò majores, & quas? num. 5. Carent impunitate hæreticis concessa per pacem Religiosam, num. 6. Apostata à Religione, seu Religioso statu poenæ quæ? n. 7. & seqq. Etiam in Germania, n. 9. Discedentes à sacra Communione, per sedem Apostolicam non approbata, non sunt apostatae uti Virgines Anglicanæ, & Bartholomeitæ, num. 11. Propria autoritate discedens à sua Religione animo intrandi aliam, an sit Apostata? num. 12. & seqq. Apostata à Religione est excommunicatus, nu. 14. Suspendus, num. 15. amittit privilegium Religionis, num. 16. Incurrit speciales cujusvis Religionis poenæ, num. 17. Apostatarum ab Ordine poenæ sunt Excommunicatio, num. 28. Infamia, num. 29. Irregularitas, num. 30. Amissio privilegii Canonici, num. 31.

Apostasia & apostata in Religione nostra quid? & quotuplex, & quas poenæ habeat speciales? T. 9. num. 16. & seqq. Cum apostatis nostris post medietatem poenarum superatam dispensari poterit, num. 23.

1. Apostatae Regulares subsunt jurisdictioni Episcoporum, T. 31. n. 120.  
3. Apostatae qui dicantur? Tit. 31. nu. 251. Obligantur ad omnia, ad quæ existentes in Monasterio, num. 252. Illorum poenæ quæ, *ibid.* & seqq. Recipientes, vel occultantes Apostatam, peccant graviter, & sunt excommunicati, num. 257. Potestas & obligatio Religionis erga apostatam, num. 258. & seqq.

1. Apostoli cur consecraverint *Symbolum Apostolorum* dictum? T. 1. num. 57. & 58. Quos *Symboli* Articulos singuli posuerint? nu. 59. & 60. In eorum locum successerunt Episcopi, Tit. 2. num. 80. Et quomodo? T. 31. num. 76. Episcopalis jurisdictionis fuit à Christo immediatè collata D. Petro, cæterisque apostolis, num. 70. Sed cum discrimine, & quali? num. 71.

2. Apostoli respectu appellationum, qui & undè sic dicantur? T. 28. num. 124. Apostolorum hujusmodi quinque sunt species, n. 125. & seqq. Apostoli dimissorii, n. 126. Reventiales, nu. 127. Refutatorii, qui & quomodo dandi? num. 128. Non obstantes, quod appellatio per Judicem inferiorem non fuerit admilla, nequit is procedere ad executionem sententiæ, n. 129. Notabilis differentia inter apostolos dimissorios atque reventiales, & inter apostolos refutatorios, num. 130. Apostoli Conventionales, num. 132. Testimoniales qui? n. 133. Apostoli de facto sunt petendi intra triginta dies, num. 134. Olim intra quinque dies peti debebant, num. 135. Non necessariò petuntur alicubi, ac in Camera Imperiali, n. 136. Secus spectato Jure Communi, num. 134. & 137. Apostolos an teneatur Judex tradere non petenti? T. 28. n. 137. & seqq. Et quid, si appelletur à gravamine extrajudiciali, & non per Judicem illato? numer. 140. Apostoli congruo loco & tempore, instanter & sæpius peti petendi, idque exemplificatur, T. 28. num. 141. Alioquin appellans censetur renunciassè suæ appellationi, num. 142. Sufficit tamen, Apostolos petere sæpius in uno contextu, num. 143. Possuntque peti intra triginta dies, ac viva voce &c. num. 144. Sunt petendi ac præsentandi Judici ad quem, sumptibus ipsius appellantis, num. 145. Potestque Judex à quo appellanti præfigere terminum præsentandi Apostolos; adeo, ut alioquin appellatio efficiatur deserta, nu. 146. Apostolos debite petenti teneatur Judex exhibere intra triginta dies; alioquin punitur, & quomodo? Tit. 28. nu. 148. Et si post denegatos apostolos procedat in causa, processus est invalidus, num. 149. Et quomodo? num. 150. Si Judex non dederit apostolos, potest appellans abique istis prosequi appellationem, n. 151.

3. Apostoli fuerunt Religiosi, T. 31. n. 19.

## APPELLANS, APPELLARE, APPELLATIO.

2. Appellans, & demò victus, indistinctè victori condemnandus est in expensis, T. 27. n. 209. Nisi probabilis causa ipsum excuset, num. 210. Appellatus & succumbens, an pariter sit condemnandus in expensis? num. 211. & seqq. Affirmatur, si ex iisdem Actis in causa appellationis succubuit, n. 212. Negatur, quando succubuit ex novis probationibus per appellatent, productis, nu. 213. & 214. Appellans potest non deducta deducere & non probata probare, & quomodo? Tit. 28. num. 15. Appellare regulariter quilibet potest si se injustè gravatum exultimet, Tit. 28. num. 32. Appellans non facit injuriam judici à quo, num. 33. Saltem non tantam, ex qua agi possit, aut Judex à quo moveri debeat, num. 34. Potest interdum utraque pars appellare ab eadem sententia, n. 36. Quilibet tertius potest appellare contra sententiam, si per eam se gravatum sentit, num. 37. & 38. Appellans an teneatur exprimere causam appellationis in specie? T. 28. numer. 95. & seqq. Appellans ab interlocutoria non potest alias causas in appellatione prosequi, quam nominatim in ea expressas, num. 99. Appellans à diffinitiva, an & in quibus casibus teneatur exprimere causam appellationis? num. 108. & III. & seqq. Appellans & non petens apostolos, congruo loco,

loco, tempore & modo, censetur renunciassè suæ appellationi, n. 142. & seqq. Vide supra, *ŷ. Apostoli*. Potest sibi ipsi restringere fatalia appellationum, T. 28. num. 193. Vide infra, *ŷ. fatalia*. Appellans in una causa, an si committat grave crimen, possit de eo puniri per Judicem ordinarium à quo? num. 215. Et quid loquendum in causis Civilibus? n. 216. & seqq. Appellans potest simul prosequi causam appellationis & attentatorum, ac potest etiam prosequi solam causam attentatorum, n. 259. Vide infra, *ŷ. attentatorum nomine*.

Appellare an à quibuslibet Judicibus liceat? T. 28. n. 42. & seqq. Regulariter id est licitum, n. 32. & 42. Nisi Judex fuerit Princeps supremus, num. 43. Unde appellari non potest à sententia summi Pontificis, num. 44. Nec à Concilio Generali, num. 45. Aut à sententia totius Congregationis Cardinalium, *ibid.* Idem procedit in Imperatore, & Regibus, &c. *ibid.* Ac etiam in quibusdam inferioribus Principibus ex speciali Privilegio, n. 46. Putà in Electoribus S. Rom. Imperii, ac supremis horum Diocæsteris, n. 47. & 48. Regula illa quòd liceat appellare à quocumque Judice nisi fuerit Princeps supremus, patitur nonnullas alias limitationes, & quas? num. 50. 51. & seqq. Quid Juris, si uterque litigantium appellet, sed ad diversos Judices, v. g. unus ad Papam, alter ad inferiorem? T. 28. n. 75. & seqq.

Appellare in quibus casibus Jura prohibeant? T. 28. nu. 268. & seqq. Referuntur vericuli eisdem complectentes, num. 268. Hi casus patuntur quasdam limitationes, & declarantur singuli in specie, num. 269. 270. & seqq. Ob scelus prohibetur quis appellare, quando de eo convictus, & confessus est, nu. 270. & 272. Excellentia Judicis supremi appellationem impedit, n. 273. & seqq. Pactum appellare vetat eos, qui transierunt, vel appellationi renunciarunt &c. num. 274. & 275. Arbitrium impedit appellationem, & cur? n. 276. fatalia tollunt appellandi potestatem, num. 277. & 152. & seqq. Quando Dilatio nulla datur, appellare non licet, idque exemplificatur, n. 278. Clausula, *Appellatioe remota*, impedit appellationem, n. 279. & seqq. Operatur plures effectus, & quos? n. 282. & seqq. Et quando effectus illos non operetur? n. 287. & seqq. Appellatio non admittitur, si res notoria constet, T. 28. n. 297. In dubio tamen admittitur, n. 298. Ly, *Corrige* denotat, non admitti appellationem à legitima correctione, num. 300. & seqq. Nisi modus excedatur, n. 301. Contemptus impedit fieri appellationem, numer. 303. Sicut & Possessio, seu sententia lata in possessorio, num. 304. Fallit istud in possessorio magni præjudicii &c. n. 305. & seqq. Appellare vetat *Jus Clarum*, n. 308. Item Executio sententiæ, &c. num. 309. Item res minima, saltem spectatis specialibus Statutis locorum, n. 310. De Jure tamen Canonico potest appellari, etiam pro causis minimis, num. 311. Res longius acta non recipit appellationem, nu. 312. Ab eadem sententia non licet eidem ter appellare, & quomodo istud intelligendum? num. 312. & seqq. Quæ remedia competant post secundam appellationem? num. 315.

Appellatio vi nominis, & appellatio quantum ad propositum, quid? T. 28. n. 2. & 3. Judex à quo, & judex ad quem, seu Judex appellationis quis? n. 4. Appellatio debet fieri gradatim ad proximum superiorem, num. 5. Ad Papam tamen potest immediatè appellari in causis spiritualibus, &c. n. 6. Valet etiam consuetudo quòd ab Inferiore appelletur ad Superiorem omisso medio, nu. 7. Quin & cessante consuetudine valet ejusmodi appellatio, si non opponatur exceptio, *ibid.* Per appellationem *Anacleti Reiffensuel Repertorium*.

non fit injuria Judici à quo, nu. 33. & 34. Per eam tamen iniquitas prioris Judicis arguitur, num. 34. Refertur Decretum S. Congr. circa materiam appellationum, T. 28. n. 267. Appellatio est duplex, judicialis nimirum, & extrajudicialis, & quid? num. 8. & 9. Extrajudicialis non est propriè appellatio, sed potius dicitur *Provocatio*, num. 10. Judicialis, & extrajudicialis differunt, num. 10. & 11. Appellationes rationabiles, seu legitime, & appellationes frustratoriae, frivolaræ, & leves, quæ? n. 17. Judicialis etiam male, ac simpliciter proposita, suspendit executionem, n. 11. & 445. Subdividitur in eam quæ fit ab interlocutoria, & quæ à diffinitiva sententia, n. 12. Inter has duas appellationes quatuor potissimum sunt differentia, nu. 13. & seqq. Appellatio à diffinitiva potest fieri in continenti, seu stante pede, altera debet fieri in scriptis, num. 13. In illa non est necesse causam appellationis in specie exprimere, secus in altera, nu. 14. In causa appellationis à diffinitiva licet novis probationibus uti; secus in causa appellationis ab interlocutoria, n. 15. Appellans potest non deducta deducere, & non probata probare, & quomodo? *ibid.* Appellatio à diffinitiva potest semper proponi, non sic appellatio ab interlocutoria, saltem spectato Jure Civili, & Concilio Tridentino, num. 16. Disparitas notabilis inter appellationem à sententia diffinitiva, & ab interlocutoria, vel gravamine, nu. 264. Appellatio differt à supplicatione, & in quibus? nu. 21. & 22. Appellatio & oppositio nullitatis sententiæ, differunt variè, num. 24. & seqq. Appellatio unius prodest alteri, si communi jure juventur, num. 39. Illis quorum non interest, appellatio concessa non est, nu. 40. Excepta causa sanguinis, num. 41. Appellatio non solum suspendit sententiam Judicis, sed etiam effectum Conclusionis in causa prioris instantiæ, T. 12. num. 312. Appellationem excludit confessio judicialis, præsertim in causis civilibus, T. 18. nu. 67. Et quid in criminalibus? num. 70. In criminalibus ad excludendam appellationem plures requirunt, quod Reus simul & confessus & convictus sit, num. 68. & 69. Per appellationem rescinditur judicatum, & reponuntur omnia ad priorem statum, & qualiter? T. 25. nu. 28. & 74. Non allegatum, vel non probatum in causa principali, potest allegari, & probari in causa appellationis & quomodo? num. 29. In causa appellationis possunt opponi exceptiones peremptoriae, sicut antea poterant post litem contestatam, n. 74. Et quid, si quis malitiosè eas omiserit in causa principali, ut sic fatigaret adversarium? num. 75. Si à sententia infra decem dies non appelletur, ea regulariter transit in rem judicatum, & cur? T. 27. n. 107. & 108. Victus non appellans verè non consentit in sententiam, sed sicte, neque victor, sciens sententiam injustam, potest rem sibi adjudicatum tua conscientia retinere, num. 108. Tempus decem dierum concessum ad appellandum, quando incipiat currere? num. 110. & 111. Sententia quæ non transit in rem judicatum, post lapsum decem dierum non potest revocari per viam appellationis, sed solum per viam querelæ, T. 27. num. 135. & seqq. Notabilis differentia inter appellationem & inter querelam, in causis non transeuntibus in rem judicatum, n. 137. & 138.

Appellatio debet fieri gradatim ad proximum superiorem, T. 28. n. 54. Desumptis certis casibus, nu. 55. Ad Papam potest appellari omisso medio, num. 56. Haud obstante, quòd secus sit ab Imperatore, & cur? n. 57. Excipitur unicus casus, in quo non appellatur ad Papam, num. 58. Etiam ad Legatum Papæ potest appellari immediatè, omittis mediis, n. 59. Ampliatur istud ad Patriarcham, n. 60. A subdelegato

delegato in totum appellatur ad primum delegantem; sed, si subdelegans sibi aliquid de jurisdictione reservavit, *nu. 61.* A Vicario Generali Episcopi non appellatur ad Episcopum, sed duntaxat ad Superiorem, non obstante quacunque consuetudine in contrarium, *nu. 62. 63.* Valet appellatio ad Superiorem omnibus mediis, ubi id admittit consuetudo, *n. 64.* Idem procedit ratione Privilegii, *n. 65. & seqq.* Scholares possunt ad Superiorem appellare omnino medio, *num. 66.* Simile Privilegium competit viduis, Pupillis, aliisque miserabilibus Personis, *num. 67.* Potest appellari ad Superiorem, quando Judex intermedius est inhabilis, puta, quia est excommunicatus, suspensus &c. *num. 68.* Aut suspectus, sive recusatus, *n. 69.* Vel absens longo impedimento detentus, *n. 70.* Aut denegat justitiam, vel sponte remittit causam ad Superiorem, *n. 71.* Item quando Episcopus litigat cum suo subdito, *n. 72.* Si per errorem ad Superiorem appellatur omnino medio, non vitatur appellatio; sed, si ad minorem, *num. 73.* Generaliter valet appellatio ad Superiorem omnino medio, si contra eam pars adversa non exiit, *num. 74.* Appellatio ad Judicem superiorem praevalet alteri, quae facta est ad inferiorem, *n. 78.* Quid Juris, si uterque litigantium appellat, sed ad diversos Judices? *n. 75. & seqq.* Appellatio à Judice saeculari ad Papam, de rigore Juris non tenet, *n. 79. & seqq.* Nisi Laici litigantes sint de temporali jurisdictione Ecclesiae, *n. 81.* De consuetudine speciali potest tenere appellatio à Judice saeculari ad Papam, *num. 79. & 82.* Non tamen valet consuetudo appellandi à foro Ecclesiastico ad saecularem, & cur? *num. 83.* Casus in quibus videtur à Judice saeculari provocari ad Ecclesiasticum, referuntur, *n. 84.* ac resolvuntur, *n. 85. & seqq.* Viduae, Pupilli, & aliae miserabiles personae rebus suis spoliatae, possunt spoliatores suos convenire coram Judice Ecclesiastico, *num. 86. & T. 2. nu. 154. & seqq.* Appellatio regulariter est proponenda coram Judice à quo, *T. 28. nu. 38. & seqq.* Quid, si Copia Judicis à quo haberi nequeat, bene tamen Judicis, ad quem? *n. 89.* Quando censetur copia Judicis non haberi? *num. 90.* Si neutrius Judicis copia haberi potest, sufficit appellare coram viris honestis, *n. 91.* Quid agendum, si quis justo metu impeditur quo minus appellet? *nu. 92.* Non valet appellatio generalis super omni causa vel gravamine, *num. 93.* Bene tamen appellatio generalis, quae est restricta ad certam causam, *nu. 94.* Appellationis causa in specie, an debeat exprimi per appellantem? *num. 95. & seqq.* Appellatio ab interlocutoria, vel gravamine extrajudiciali, debet fieri exprimendo causam in specie, *num. 96.* Neque sufficit eam duntaxat exprimere in genere, idque exemplificatur, *num. 97. & 98.* Appellans ab interlocutoria non potest alias causas in appellatione prosequi, quam nominatim in ea expressas, *n. 99.* Nec tunc processus primi Judicis potest justificari, vel impugnari ex actis novis, aut de novo produendis, *n. 100.* Regula illa quod in appellatione ab interlocutoria debeat exprimi causa ipsius in specie pariter plures limitationes, *n. 101. & seqq.* Fallit enim in appellatione ab interlocutoria habente vim diffinitivam, *nu. 102.* Fallit etiam in causis, in quibus proceditur summariter, ac de plano, *nu. 103.* Item quando causa gravaminis consistit in mero jure, *num. 104.* Aut quando ea antea non opposita, adhuc exprimitur ante elapsum decennium, *nu. 105.* Vel si de consuetudine aliter sit receptum, *n. 106.* Et quando nemine excipiente Judex defert tali appellationi, *num. 107.* Appellatio à sententia diffinitiva non necessarium sit cum expressione causae appellationis in specie, *num. 108. & seqq.* Si ea fiat

in continenti, sufficit dicere, *Appello*, *n. 108.* Ratio disparitatis inter appellationem à diffinitiva, & interlocutoria, quoad hoc, *n. 109. & 110.* Limitatur istud in certis casibus, in quibus debet exprimi causa appellationis à diffinitiva, & quibus? *nu. 111. 112. & seqq.* Appellatio non necessarium debeat fieri in scriptis? *num. 115. & seqq.* Si fiat appellatio ab interlocutoria ad Papam, debet ea fieri in scriptis, *num. 115.* Utrum hoc ipsum requiratur in appellatione ab interlocutoria, ad Judices inferiores deducta? *num. 116. & 117.* Quod ab interlocutoria debeat indistincte appellari in scriptis, plures tradunt, *n. 118. & 119.* Exceptis nonnullis casibus, *n. 118. 102. & 103. & seqq.*

Appellatio à sententia diffinitiva potest fieri vel in continenti, sive stante pede, *n. 119.* Vel ex intervallo; & sic debet fieri in scriptis, &c. *num. 120.* Potest fieri non solum per verbum, *Appello*, sed etiam per verba aequivalentia; idque exemplificatur, *n. 121.* Imò potest etiam facta fieri, *num. 122.* Dummodo serventur ea, quae caeteroquin ad appellationem requiruntur, *num. 123.* Appellationum fatalia quid sint, & quotuplicia? *nu. 152. & seqq.* Vide infra, *§. fatalia appellationum.* Appellationis effectus qui sint? *nu. 199. & seqq.* Duplex principaliter est effectus, nimirum suspensivus, & devolutivus; quamvis non semper ambos operetur, *ibid.* Suspensivus in quo consistat? *num. 200.* Operatur tria, & quae? *num. 201.* Suspensum pronuntiatum, non verò extinguit, *n. 202.* Devolutivus quis? *n. 203.* Possunt distingui alii plures effectus, minus tamen principales, *num. 204.* Puta, quod possit impetrari Judex appellationis per Rescriptum, *num. 205.* Quod pendente appellatione nihil sit innovandum, *n. 206.* Imò nec intra decennium ad appellandum concessum, possit aliquid innovari, etiam antè factam appellationem, *n. 207.* Quod suspendat iudicium, *num. 208.* Atque reponat appellantem in pristino statu; & quomodo? *ibid.* Et quod Judex ad quem debeat revocare, aut confirmare sententiam Judicis, à quo, *num. 209.* Appellatio à sententia diffinitiva, quando habeat, vel non habeat effectum suspensivum? *n. 210. & seqq.* Regulariter ea habet effectum suspensivum, *num. 210.* Fallit istud in casibus exceptis, scilicet in quibus Jura prohibent appellare, *n. 211.* Ac in appellatione à Censuris Ecclesiasticis absolute prolatis, *num. 212. & 213.* Secus, si appelletur à Censura solum comminata, vel lata sub conditione, si antè hujus eventum appelletur, *num. 214.* Appellans in una causa, si committat grave crimen, potest de eo puniri per Judicem ordinarium à quo, *num. 215.* Sicut & appellans in una causa, v. g. civili, potest conveniri coram ordinario Judice, à quo in alia causa, *num. 216.* Nisi hunc reculerit ut suspensum etiam in alia causa, *num. 217. & seqq.* Appellatio eadem non habet effectum suspensivum in his quae tendunt duntaxat ad faciliorem causae exitum, *n. 220.* Sicut in nonnullis aliis casibus, *num. 221.* Appellatio à sententia interlocutoria vel gravamine, an pariter habeat effectum suspensivum? *n. 222. & seqq.* Ea habet effectum suspensivum respectu illius articuli, seu gravaminis, super quo appellatum fuit, *n. 222.* Dummodo istud per Judicem à quo postea non revocetur, *num. 223.* An, si appelletur super incidenti solum, possit Judex à quo procedere in causa principali? *n. 223. & seqq.* Vide infra, *§. Judex à quo.* Appellatio legitime interposita parit etiam effectum devolutivum, *num. 230. & seqq.* Unde, quando appellatur à diffinitiva, Judex ad quem debet judicare, ac pronunciare; Bene iudicatum, male appellatum; aut è contrà, *num. 231.* Vel priorem sententiam reformare, ei aliquid addendo, vel

Et quid Juris de ea in materia Beneficiorum? Vide *Beneficiorum Reservatio ex officio.*

## APPREHENSIO.

2. Apprehensio rerum vera, seu corporalis, quae? *T. 12. n. 108. & seqq.* Apprehensio ficta quae, quibusque modis fiat? *n. 111. & seqq.*

## APPROBANS, APPROBATUS.

5. Approbans homicidium, Vide *Homicidium approbans.* Approbatus semel ab Ordinario Regularis potest vel ex privilegio, vel saltem ex tacito consensu in quavis Diocesi absolvi saeculares, si est in itinere, & non in loco, ubi Episcopus existit, *T. 39. n. 259.*

## APUD.

2. *Apud*, Hæc dictio quandoque obtinet vim dictionis, *Coram*, *T. 12. n. 122.*

## AQUEDUCTUS.

2. Aqueductus, ut est servitus rustica, quid? *T. 26. num. 99.*

## ARBITER, ARBITRIUM, ARBITRARIA.

1. Arbitrator generatim, quid? *T. 43. num. 2. & 3.* Et quomodo differat à Compositore amicabile? *num. 4.* Arbitrator strictè quid? *num. 5. & 6. & seqq.* Suscipit partes Judicis, *num. 7.* Arbitrator differt multipliciter ab Arbitratore, & quomodo? *num. 8. & seqq.* Arbitrator procedit juris ordine servato, non Arbitrator, *num. 9.* Illius sententia dicitur *Arbitrium*, sive *Laudum*, hujus Arbitramentum, *n. 12.* Arbitrorum duplex est genus, nempe Arbitri juris seu necessarii, & Arbitri voluntarii, seu Compromissarii; qui? *T. 43. num. 13. & seqq.* Multiplex inter hos est differentia, *n. 16. & seqq.* A sententia Arbitrorum juris potest appellari, non item Compromissariorum, & cur? *num. 17.* Illi habent quandam jurisdictionem, *n. 18.* Illi duntaxat notionem, *num. 19.* Arbitri juris compelli possunt ad suscipiendum ius, non sic compromissarii, *n. 20.* Jurisdictio Arbitrorum juris an sit ordinaria, vel delegata? *num. 18. & 21.* Arbitria sunt redacta ad formam iudiciorum, & quomodo? *num. 22. & 23.* Arbitrator, & in quibus differat à Judice? *n. 21. & seqq.* Laudum Arbitri non infamat, bene tamen sententia Judicis, *num. 30.* Qui possint compromittere in Arbitros, necne? *num. 32. & seqq.* Arbitri qui possint, vel non possint esse? *T. 43. n. 38.* Edictum de Arbitris est prohibitorium, unde Arbitri esse possunt, qui non reperiuntur prohibiti, *num. 38.* Arbitrator esse nequit furiosus, mutus, surdus, Pupillus, & minor viginti annis, nisi habeat potestatem iudicandi, *nu. 39.* Quid de Religioso, *num. 40.* Femina non potest esse Arbitrator, *num. 41.* Exceptis certis casibus, *num. 42.* Bene tamen Arbitratrix, *nu. 43.* Laicus in causa spirituali an possit esse Arbitrator? *n. 44.* Et quid de causis civilibus Clericorum? *num. 45.* Differentia inter prorogationem jurisdictionis Laici in Clericis, & inter compromissum hujus in ipsum, *num. 46.* In Judicem potest compromitti, tanquam in Arbitrum, *num. 47.* Solutur instantia, *num. 48.* Potest compromitti in unum, duos, vel plures Arbitros, *num. 49.* Consultius tamen est, ut impari numero assumantur, *num. 50.* Et tunc statur sententiae majoris partis concordantis, *num. 51.* Si ipsi omnes discordent in taxanda aliqua quantitate, obtinebit minima quantitas pronuntiata, *n. 52. & 53.* An valeat compromissum taliter in duos Arbitros factum, ut, si ipsi discordent, sibi tertium adjungant? *num. 54. & seqq.* Arbitrator an possit vices

vel detrahendo, &c. *num. 232.* Devolvuntur tunc ad Judicem ad quem tam causa principalis, quam ejus accessoria, & consequentia, *num. 233.* Utrum appellatio ab interlocutoria vel gravamine devolvat causam principalem ad Superiorem Judicem, distinguendum est, *n. 234. & seqq.* Devolvit, si pronuncietur esse legitima, *num. 234.* Sin minus, tunc Judex ad quem tenetur remittere causam principalem Judici à quo, *n. 235.* Dummodo Judex à quo non detulerit appellationi, *n. 236.* Quamvis etiam tunc Judex ad quem possit hanc remittere, *n. 237.* Executio sententiae in causa appellationis an spectet ad Judicem ad quem, vel à quo? *n. 238. & seqq.* Attentione, pendente appellatione quae, & qualiter revocanda? *n. 249. & seqq.* Vide infra, *§. Attentionum nomine.* Appellatio per Jura denegatur litigantibus in pluribus casibus, & quibus? *nu. 263.* Declarantur singuli casus in specie, *n. 270. & seqq.* Vide supra, *§. Appellare in quibus casibus.* Appellatio est species defensionis, *num. 281.* Et quomodo nihilominus à Principe possit removeri? *ibid.* Clausula, *Appellatione remota*, impedit appellationem, *num. 279. & seqq.* Soli Principi supremo competit delegare causam sub clausula, *Appellatione remota*, *num. 280.* Et quid de Legato à Latere? *ibid.* Clausula, *Appellatione remota*, operatur plures effectus, & quos? *n. 282.* Judex datus sub hac Clausula potest exequi suam sententiam, non obstante appellatione, *num. 283.* Ac tenet excommunicatio ab eo prolata in contumacem post appellationem suam, *num. 284.* Judex virtute dictae clausulae non deserens appellationi, minimè punitur, *n. 285.* Clausula, *Appellatione remota*, an operetur effectus suos in omnibus casibus, & in quibus non? *num. 287. & seqq.* Quale remedium competat illi, qui per sententiam Judicis datur cum clausula, *Appellatione remota*, sentit se injustè gravatum? *n. 293. & seqq.* Appellatio, & Recusatio aequiparantur, & quomodo? *nu. 318.* Conveniunt in nonnullis, *num. 317.* Differunt autem in pluribus, *n. 319.*

3. Appellatio contra erectionem Monasterii vel loci Religiosorum omnia suspendit, *T. 48. n. 235.* Et in materia Aplyi, an concedatur Reo? *T. 49. n. 201.* Et potestati saeculari? *n. 202. & 220.*

5. Appellatio quid operetur in causa Censurae latae, vel comminatae? *T. 39. n. 145.* In processu criminali, an, quando, & quomodo fieri, vel admitti possit, ac debeat? *T. 1. n. 503. & seqq.* Si manifestè est frivola, rejicitur, *ibid.* Non item, si est dubia, *n. 504.* Potest quisvis pro Reo sive praesente, sive absente appellare, *n. 506.* Ad quem, & quo ordine fieri debeat? *nu. 507.* Quid debeat facere Judex à quo, dum ei appellatio insinuat, *nu. 508.* Frivole appellanti dantur Apostoli rescriptorii, *n. 509.* Ritè appellanti, Reverentiales, vel dimissoriales, *num. 510.* Appellatio potest etiam fieri coram honestis viris, vel per edictum, *num. 511.* Debet fieri debito tempore, *num. 512.* Potest tam à diffinitiva, quam interlocutoria fieri, *n. 513.* Ea facta quid facere debeat Judex à quo? *num. 514.* Appellatio in processu criminali facta, quomodo introduci, & post eam quid fieri oporteat, tam à Judice, quam à Reo? *T. 1. n. 516. & seqq.*